
 

       

– 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 034 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 
Publicação: Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021 | Circulação Quarta-feira, 17 de Fevereiro de 2021 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • 
Secretária da Educação: Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 
Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 
do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 03 

PODER EXECUTIVO 

 ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO Art. 2º São atribuições da Comissão Executora, sem prejuízo das 
demais previstas no Edital n° 004/2021 - AEP, bem como outras 
situações extraordinárias:  
 
I - Cadastro e triagem das inscrições dos candidatos; 
II - Seleção prévia mediante análise dos documentos obrigatórios, 
apresentados pelos candidatos;  
III - Fiscalização da fiel aplicação das diretrizes do Edital nº. 
004/2021- AEP, de 11 de fevereiro de 2021; 
IV - Dirimir quaisquer conflitos relacionados à seleção de que trata 
o Edital n° 004/2021 – AEP, observando sempre as diretrizes do 
citado Edital, bem como os princípios da Administração Pública, no 
que lhes for cabível.  
 
Art. 3º Os trabalhos da Comissão Executora perdurarão enquanto 
durar o prazo do Edital n° 004/2021 - AEP.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
Uruoca, Ceará, em 17 de fevereiro de 2021; Edifício Chico Eudes, 
63 anos de Emancipação Política.  
 
 

JAN KENNEDY PAIVA AQUINO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

 
PORTARIA AEP Nº 139/2021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 

2021. 
  

Dispõe sobre a criação da 
Comissão Executora para os fins 
que se destina o Edital nº. 
004/2021, de 11 de Fevereiro de 
2021 e dá outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, 
no uso das atribuições conferidas pela Constituição da República 
Federativa do Brasil pela Lei Orgânica do Município de Uruoca,  
 
CONSIDERANDO, o art. 4º, da Lei Complementar Municipal nº 
014/2018. 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital n°. 004/2021 - AEP, que 
institui uma Comissão Executora para os fins a que se destina o 
Edital;  
 
RESOLVE: 
Art. 1º Criar a Comissão Executora para os fins de execução do 
disposto no Edital nº. 004/2021 – AEP, 11 de fevereiro de 2021, 
ficando nomeados para tanto os servidores relacionados a seguir: 
 
            I. Lívia Maria Rocha de Aguiar 
            II. Renata Souza da Silva 
            III. Benedita Jocilania Filha da Silva 
            IV. Maria Tamires Vasconcelos Moreira 
 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO 



DOE-UR • Ano V | Nº 034 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 | Circulação Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021   

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16 MARIA DE JESUS MOREIRA 

TORQUATO 

DEFERIDO 

17 MARIA DO SOCORRO ARAÚJO DOS 

SANTOS 

DEFERIDO 

18 MARIA FONTENELE ALVES NETA DEFERIDO 

19 MARLÚCIA RODRIGUES FERREIRA DEFERIDO 

20 ROSANGELA SILVEIRA FONTENELE 

ALEXANDRINO 

DEFERIDO 

 
Uruoca – CE, 17 de fevereiro de 2021. 

 
 

Juliana Fonseca Cunha Camilo 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Maria do Socorro dos Santos Freires 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Renata Souza da Silva 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
Ana Paula Teixeira de Carvalho Cunha 

MEMBRO DA COMISSÃO 
 

Raimunda Saraiva Gomes 
MEMBRO DA COMISSÃO 

 
 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal da Gestão 
Publica, Sr. João Carlos Souza Oliveira, RATIFICA a Dispensa de 
Licitação Nº. 0060801.2021, Processo Administrativo nº 
0060801.07-2021 com base no Art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores, e a vista do Parecer sob fls. n°. 62 e 69, 
emitido pela Procuradora Geral do Município, e considerando o que 
consta do presente processo administrativo para contratação da 
empresa INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA 
MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 03.675.644/0001-78, situada na Rua 
Dr. José Vitor, 108, Bairro de Fátima, Fortaleza-Ce, CEP: 60.040-
630, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE NOTA 
FISCAL ELETRONICA E SERVIÇO, JUNTO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA DO MUNICIPIO DE 
URUOCA-CE, em favor da empresa: INTERPUBLICA 
ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA, com o 
valor global de R$: 9.900,00 (NOVE MIL E NOVECENTOS 
REAIS). 

Uruoca-CE, 12 de fevereiro de 2021. 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
CPF: 046.017.753-29 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA GESTÃO PUBLICA 

 
 
 
 
 
 

 LISTA FINAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS E 
INDEFERIDAS 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Comissão de Avaliação 
para coordenação do processo de ampliação temporária dos 
profissionais do Magistério da Rede Municipal de Ensino, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº. 003/2021-
AEP, que estabelece critérios para o processo de Avaliação de 
Desempenho para fins de ampliação temporária de carga horária dos 
professores integrantes do Grupo Ocupacional do Magistério da 
Educação Básica do Município de Uruoca, e dá outras providências, 
vem publicar lista final de inscrições deferidas e indeferidas. 
 

Nº NOME DO (A) CANDIDATO (A) 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

01 CARLOS ANDRÉ DA SILVA LIMA DEFERIDO 

02 DERIMAR IZÍDIO DO NASCIMENTO DEFERIDO 

03 ELISANJELA CARNEIRO DE SOUZA DEFERIDO 

04 FRANCISCA AURINEIDE FROTA DA 

SILVA GALVÃO 

DEFERIDO 

05 FRANCISCA CRELANIA ALVES DE 

LIMA 

DEFERIDO 

06 FRANCISCA DAS CHAGAS RIBEIRO 

DA SILVA 

DEFERIDO 

07 FRANCISCO NETO DE SOUSA DEFERIDO 

08 GLAUCIVANIA MOREIRA FONSECA 

FERREIRA 

DEFERIDO 

09 IRACI DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO 

10 IRENIR SILVEIRA FONTINELE 

VERAS 

DEFERIDO 

11 LEYLIANE BARBOSA FONTELES DEFERIDO 

12 LUSIA FERNANDES DE OLIVEIRA DEFERIDO 

13 MARIA ANI BATISTA DE SOUZA DEFERIDO 

14 MARIA ANTÔNIA DE FARIAS DEFERIDO 

15 MARIA DAS GRAÇAS CARDOZO 

VITORINO 

DEFERIDO 

 
 
 
 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 



DOE-UR • Ano V | Nº 034 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021 | Circulação Quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021   

3 

 

 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 060801.07-2021. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°: 060801.2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0601.04.121.0008.2.006-MANUT. 
SECRET. MUNICIPAL GESTÃO PUBLICA  
ELEMENTO DE GASTO: 3.3.90.40.00 – SERV. TECNOLOGIA 
INFORMAÇÃO / COMUNIC PJ 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PUBLICA 
CONTRATADO: INTERPUBLICA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA-CNPJ: 03.675.644/0001-78 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE NOTA FISCAL ELETRONICA E 
SERVIÇO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DA GESTÃO 
PUBLICA DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
VALOR A SER CONTRATADO: R$: 9.900,00 (NOVE MIL E 
NOVECENTOS REAIS). 
RESPALDO LEGAL: ART. 26 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. 
 

URUOCA-CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 
 

JOÃO CARLOS SOUZA OLIVEIRA 
CPF: 046.017.753-29 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DA GESTÃO PUBLICA 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  
  Documento assinado digitalmente. 


	–

		2021-02-17T13:47:15-0300




